
Testy antygenowe drugiej generacji
skutecznie wykrywają wirusa SARS-CoV-2

Testy antygenowe drugiej generacji skutecznie wykrywają wirusa SARS-CoV-2. 
Kilka miesięcy wytężonej pracy biotechnologów, specjalistów od szybkiej
diagnostyki medycznej oraz lekarzy klinicystów przyniosło rezultaty. Testy
wykrywające wirusa SARS-CoV-2 w wymazie z nosa, nosogardzieli spełniają już
oczekiwania lekarzy. Badania te zostały nazwane testami „drugiej generacji”,
ponieważ w odróżnieniu od wcześniej stosowanych, które pojawiły się w
początkowej fazie pandemii, w lutym, czy w marcu bieżącego roku, mają
wyraźnie większą czułość. Według zaleceń amerykańskich Centrów Kontroli i
Prewencji Chorób Zakaźnych (Centers for Disease Control and Prevention)
czułość testów antygenowych drugiej generacji sięga 84.0%-97.6% ¹ w stosunku
do badań RT-PCR. Jednocześnie należy pamiętać, iż wciąż „złotym standardem” 
diagnostyki wirusa SARS-CoV-2 pozostają metody genetyczne.

Według amerykańskich specjalistów z CDC ocena wyników szybkiego testu
antygenowego na SARS-CoV-2 powinna uwzględniać m.in., częstość występowania
COVID-19 w tej konkretnej społeczności oraz kontekst kliniczny i
epidemiologiczny osoby, która została przebadana.

 

Ocena wyniku diagnostycznego testu antygenowego powinna również uwzględniać
czas, w którym u pacjenta wystąpiły objawy, ponieważ testy antygenowe drugiej
generacji mają największą czułość w ciągu 7–10 dni od wystąpienia objawów.
Ponadto, według specjalistów z CDC, klinicyści mogą polegać na dodatnim
wyniku testu diagnostycznego na obecność antygenu, ponieważ swoistość
obecnych testów antygenowych jest wysoka u osób z objawami COVID-19.

 

Przydatność testów antygenowych drugiej generacji zdefiniowana jest również
przez aktualne rekomendacje polskie. Według Zaleceń diagnostyki i terapii
zakażeń SARS-CoV-2 Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób
Zakaźnych praktyczne zastosowanie testów antygenowych jest ograniczone do
początkowego okresu zakażenia, gdy ładunek wirusa w wykrywanym materiale jest
najwyższy (typowo do 5-7 dni od początku objawów klinicznych).²
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Testy antygenowe drugiej generacji dostępne w ofercie Screenmed:
screenmed.pl/sklep/onsite-covid-19-ag-rapid-test/
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